Fuit directa capitaneo Cutrofiani. 

94. - 1465 gennaio 14, Lecce. 
(c. 44 v) Pro magistro portulano. 
Magnifice vir, fidelis regie amieeque noster car1SS1me, salutem. Però 

che per lo mastro portulano et soy locumtenente et substituto sorto da 
exequire certe facende in questa cità per interesse de la regia Corte, et 
per questo ve decimo et commandamo che al <lieto mastro portulano o 
suo locumtenente et substituto debiate prestare dmne ayuto et favore 
circha le facende de la regia Corte et exequire quanto per ipso et suo 
locumtenente o substituto ve serrà ordenato per parte de la regia 
Corte et specialiter, sopra la condempnacione de uno Schyavone 1 per 
certa inobediencia, bave verso <aJ el locumtenente del <lieto mastro por
tulano facta. Et se alcuno pretendesse de <lieto locumtenente gravarse, 

[93.] (a) e corr., come sembra, su una o. 

[94.] (a) s corr. da una s con l'occhiello chiuso. 

1 Forse Giovanni Schiavone, cf. Codice, p. 67. 
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compara in questa Camera ad exponere quel che vorrà, ché li serrà 
ministrata iusticia. Et de zo non fate lo contrario, per quanto havite 
cara la gratia de la maistà del re. Dat(a) in civitate Lidi, XIII! ianuarii, 
M°CCCCLXV0 • Leonardus etc. 

Fuit directa capitaneo civitatis Blandusii. 

95. - 1465 gennaio 14, Lecce. 
(c. 45) Iesus. Ex provisione facta per o:fficiales regie Camere Sum

marie in civitate Lidi. Pro Curia. Pro brochato aureo <a>. 
Curo per eandem Cameram iniunctum et mandatum fuerit, de proximo 

preterito tilense decembris, magnifìce mulieri domne Lucrecie Faczipecore 
et, de presenti mense, magnifico Ioanni Petro de Guarino, eius viro 1, 
ut ad instanciam Curie tenere pro sequestrato deberent quondam taleum 
brochati de auro ac etiam eius valorem, pro quo pretendebatur minime 
iura debita diete Curie soluta fore, et alias prout in actis et protextu 
ipsius rei, inter dictam Curiam et ser Clementum de Bona de Ragusio 2 

facto et agitato, clarius est videre, mandatur propterea baiulis diete civi
tatis Lidi, ad penam unciarum Va, quatenus contra eosdem magnifìcum 
Ioannem Petrum et magnifìcam Lucreciam, ad instanciam dicti ser Cle
mentis autem aliorum quorumvis, minime procedere debeant ad restitu
cionem dicti brochati nec ad solucionem eius predi, ymo nihil contra 
eos pro dicto brochato et predo innovare debeant; set brochatum et 
precium ipsum, sic sequestratum pro parte Curie, sinant im· posse pre
dictorum, donec per dictam Cameram aut regiam maiestatem aliter 
fuerit deliberatum. Contrarium minime faciant, quanto gratiam regiam 
caram habent et dictam penam incurrere non optant. Dat(um)' in eadem 
civitate Lidi, apud dictam regiam Cameram Summarie, die XIII! men
sis ianuarii XIII indictionis, M°CCCCLXV. Leonardus pro magistro 
actorum. 

96. - 1465 gennaio 18, Lecce. 
(45 v) Contra Nicolaum de Gurgono. 
Cola de Gorgone. Per la presente ve decimo et commandamo che 

infra iorni quactro, da po receputa la presente, ve debiate presentare 
in questa Camera co tucte cautele et scripture, a la verifìca~ione de 

[95.] (a) Pro Curia ... aureo di altra mano. 

1 Giovanni Pietro Guarino (t 1504 ca.), signore di San Cassiano dal 1457, barone 
di Poggiardo e Surano, cavaliere dal 1452, cf. FosCARINI, Armerista, pp. 167-68; 
Io., Lequile, p. 39; OREFICE, Funzionari, p. 33. 

2 Clemente Bunié di ser Marino, cf. KREKié, Dubrovnik, p. 219, n. 49; SPRE
Mié, Dubrovnik, p. 194; inf., doc. 108. 

[96.] (a) Fuit ... Montesardo sul margine superiore sinistro. 

74 FONTI ARAGONESI 

vostri cunti facenteno, ad zo che in quilli se poza dare debita expedi
cione. Et non fate lo contrario, per quanto havite cara la gratia del 
signore re et se non volite che in vostra contumacia se proceda a la 
declaracione de vostri cunti. Dat(a) in civitate Lidi, ap1,1d regiam Ca
meram Summarie, XVIII ianuarii, M°CCCCLXV. Leonardus etc. 

Fuit eidem directa per notarium Ioannem de Mo(n)t(e)sardo <al. 

97. - 1465 gennaio 19, Lecce. 
Contra Franciscum Callara de Rocha. 
Capitaneo. Per la presente ve decimo et commandamo che statim, 

quella receputa, debiate ex regia nostrique commandare ad Franciscc 
Callara de questa terra sub pena de unze XXV, applicanda a la regia 
Corte, che infra iorni tre, da po lo vostro commandamento, se debia 
presentare in questa Camera ad dare cunto et ragione de certo grano, 
per ipso administrato per parte de la principale Corte. Et <al havisarrite 
per vostre lictere del dl, che tale commandamento li farrite. Dat(a) in 
civitate Lidi, apud regiam Cameram Summarie, die XVIIII mensis 
ianuarii, M°CCCCLXV. Leonardus. 

Fuit directa capitaneo Roche. 

98. - 1465 gennaio 19, Lecce. 
(c. 46) Super causa Scurrani. 
Illustrissime domine, post recommendaciones. Per comm1ss1one et 

ordinacione de vostra illustrissima signoria, havemo facto examinare et 
fabricato el processo tra la università de Scurrano et lo fisco 1; quale visto, 
nce ha paruto nop posserese per nui deliberare et determinare, per che 
a la determinacione de ipso, per certi dubii occorrentino, nce è necessa
rio consiglio de periti et iuristi. Per questo mandamo a la dieta vostra 
illustrissima signoria el dieta processo, ad zo che in la determinacione 
de ipso passate provedere et commectere corno <al ad vostra signoria pia
cerà. Noy per haviso de vostra signoria havemo facto depositare per la 
dieta università de Scurrano la quantità, fosse tenuta per la affida, et 
commandato al capitaneo de Cutrofiano, a la dieta università non clone 
inpazo alcuno, fi ad tanto el dieta processo serrà deliberato. Non occor
rendoge altro, nce recommandamo sempre ad vostra signoria. Ex Camera 
Summarie Lidi, XVIIII ianuarii, M°CCCCLXV. Excellentie vestre illu
strissime dominacionis servitores presidentes regie Camere Summarie. 

[97.] (a) Segue haviss, depenn. 

[98.] (a) e corr. su una a principiata. 

1 V. sup., doc. 75. 
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Fuit directa illustrissimo don Federico 2 et dictus processus missus 
fuit per Iacobum Calathayu 3• 

99. - 1465 gennaio 20, Lecce. 
Contra Angelum Antonium. 
Vir nobilis, fidelis regie et amice nostre car1ss1me, salutem. Veduto 

per nui et questa Camera lo manuale, presentato, per parte vostra, per 
lo dohanero de Otranto sopra el facto de li olly, non ce pare per ipso 
potere deliberare quello, debitamente se· devesse deliberare et con iusti
cia. Ve dicimo però et regia qua fungimur auctoritate comandamo che 
fra tre dì, dal dì de la receputa de la presente, debiate presentare in 
questa Camera cautele et scripture sufficienti, per .le quale nui possamo 
procedere et delibèrare sopra el dicto ollyo quello, che de iusticia serrà. 
Altramente, vi avisamo che, passati el <lieti tre dì, se nde <a> farrà per 
questa Camera, contra de vui, la significatoria al regio generale per
ceptore. Dat(a) in civitate Lidi, apud dictam regiam Cameram Summarie, 
die XXmo mensis ianuarii XII le, millesimo CCCCLXV10 • Leonardus pro 
( magistro actorum). 

Directa Angelo Antonio de Idronto 1• 

100. - 1465 gennaio 2L Lecce. 
(c. 46 v) Contra notarium Angelum. 
Paulo, ballivo de Leze 1 <al. Pilglyariti in diposito da notario An

gelo de Albore de Leverano tarl VIII, a li quali pretendite ipso essere 
tenuto per diffida de certi bovi, diffidati in de lo tenimento de Leze etc. 
Per che ipso è obligato per tucto vernardì, che serrano li XXV del pre~ 
sente, defenderese et provare non essere tenuto a la dieta diffida, et, 
non provando in quisto tempo, li dicti tari VIII vi resteranno per pagati 
per la dieta diffida. Et, volendo, li darriti la copia de li capituli, per li 
quali allegati ipso essere tenuto ad tal pagamento. Non fate el contrario. 
Dat(a) Lidi, XXI ianuarii, M°CCCCLXV10 • Leonardus pro magistro 
actorum. 

2 V. sup., doc. 2. 
3 V. sup., doc. 55. 

[99.] (a) Nell'interlineo. 

1 Di San Pietro, v. sup., doc. 22. 

[100.] (a) ballivo de Leze in sopralinea. 

1 Forse Paolo Damiano, cf. OREFICE, Funzionari, p. 27. 
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101. - 1465 gennaio 21, Lecce. 
Contra Antonium Alex(andrum), Colam Vechi et Colam Albanesem. 
Vir magnifice, fidelis regie et amiee noster carissime, salutem. Re

ceputa la presente, commandariti ad Antonio Alex(andr)o, Cola Vechio 1 

et Cola Albanese 2 de questa cità et ad ciaschauno di loro, ad pena de 
unce XXV, che fra dui dì, dal dì de la vostra iniuncione innante com
putandi, personalmente se debiano presentare in questa Camera ad com
putare et rendere racione de certa quantità de grani, per ipsi receputa 
in de lo anno de la xa indictione proxime passata de lo grano de la 
principale Corte da li nobili homini Stephano Quartarario et Altobello 
de Leze, et (de) altro, secondo per la dieta Camera a lloro de iusticia 
serrà ordinato. Non fate el contrario, per quanto havete cara la gratia 
de lo signore re. Et per vostre lictere nei avisariti del dì, serranno co
mandati el dieti Antonio, Cola et Cola, et de altro, serrà per vui sopra 
zo exequito. Dat(a) Lidi, in eadem Camera, XXI ianuarii XIII indietio
nis, M°CCCCLV10• Leonardus pro magistro actorum. 

Directa capitaneo Idrontino. 

102. - 1465 gennaio 23, Lecce. 
(c. 47) Contra capitaneum Cutrofiani et certos alios officiales. 
Capitaneo. Veduta la presente, vi conducerite qua, in questa Ca

mera, in de la cità de Leze, ad computare et rendere racione de la 
administracione, olim per vuy, per parte de la principale Corte, facta corno 
ad fundicaro. Non fate el contrario, per quanto havete cara la gratia del 
signore re et se desiderate non incorrere pena de unce XXV. Comanderete 
ancora sub eadem pena a li infrascripti ut, una insema con vuy, anchora 
se presenteno in , de la dieta Camera ad computare et rendere racione 
personalmente de loro administracione. Dat(a) in civitate Lidi, XXIII 0 

ianuarii XIII indietionis, 1465. , 
Nomina ipsòrum mandandorum sunt hec, videlicet: Ioannes de 

Angelicio, Antonius de Petro Can(e), Antonius Cafarus, Corradus et 
sodi terragerii, pro eorum pendentibus. 

Directa capitaneo Cutrofiani. 

103. - 1465 gennaio 23, Lecce. 
Contra infrascriptos officiales. 
Vir egregie, fidelis regie et amice noster carissime. Visis presentibus, 

comandarite a li infrascripti homini ad pena de unce X per ciaschauno 
che fra dui dì, da po la vostra iniuncione, personaliter se debiano pre-

[101.] 1 Forse di Andria, presente alla fiera di Bitonto nel 1452, cf. GROHMANN, 

Le fiere, p. 449. 
2 Cf. Collezione, II, p. 16; OREFICE, Funzionari, p. 15. 
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sentare in questa Camera ad computare et rendere ragione de lloro 
administracione, olim facta per parte principalis Curie, ut infra continetur. 
Non facendo el contrario, per quanto havite cara la gratia de lo signore 
re. Avisaritinci del dì serranno comandati per vostre lictere. Dat(a} in 
civitate Lidi, apud dictam Cameram Summarie, die XXIII mensis ianuarii 
XIII indictionis, M°CCCCLXV0 • Leonardus. 

Nomina ipsorum citandorum sunt hec, videlicet: magister Antonius 
de Blasio 1 et sodi baiuli, Nicholaus de Theodero et Franciscus Sterella, 
pro eorum pendentibus; erarius diete terre anni X, XI et XII indictionis 
usque ad mortem principis 2, baiuli, credencerii dictorum annorum, fun
dicarii in dietis annis. 

Directa capitaneo terre Alexani. 

104. - 1465 gennaio 24, Lecce. 
(c. 47 v) Vir magnifice, fidelis regie et amice noster carissime. Visis 

presentibus, per parte de la regia Corte comandariti sub pena <a> a li 
infrascripti che fra dui dì, da po la vostra iniuncione;, se debiano pre
sentare in questa Camera, in de la cità de Leze, ad satisfare a la dieta 
Corte et computare de certi lloro pendenti, secondo in de li quaterni 
de essa Camera se contene. Non fate el contrario, per quanto havete 
cara la gratia de lo signore re. Avisaritince per vostre lictere del dì ser
ranno comandati li predicti. Ex Licio, apud dictam regiam Cameram 
Summarie, die XXIII! mensis ianuarii XIII indictionis, M°CCCCLXV. 
Leonardus. 

Nomina ipsorum citandorum sunt hec, videlicet: Gabriel de Do
nato, Gasparro de Ioanne, Petra de Saragon(o), Iacobus Russus, de 
Idronto, pro eorum pendentibus ut supra. 

Directa capitaneo Idrontino. 

105. - 1465 febbraio 11, Lecce. 
(c. 48) Contra sindieum terre Griptalearum. 
Vir egregie, fidelis regie amieeque noster carissime, salutem. Però 

che ad noticia de questa Camera è pervenuto che per Iacobo Consiglio 
de Leze, olim, in tempo de lo illustre condam prencepe de Taranto 1, 
castellano de questa terra 2, fero assignate in potere de lo sindico o de 
altro de questa terra certe artigliaria et monieione del dieta castello, 

[103.] 1 Giudice annuale di Bitonto nel 1445 e nel 1451, sindaco della città 
nel 1451, cf. CARABELLESE, La Puglia, I, pp. 67, 122. 

2 Di Taranto, v. sup., doc. 1. 

[104.) (a) sub pena nell'interlineo. 

[105.] 1 V. sup., doc. 1. 
2 Cf. PERITO, Uno sguardo, p. 237. 
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quale specta a la regia Corte, et per questo ve decemo et commandamo 
che, receputa la presente, debiate commandare ex regia nostrique parte 
al dieta sindieo o ad altro, che la dieta artegliaria et monidone fosse 
stata per lo dieta castellano consignata, sub pena de onze XXV, appli
canda a la regia Corte casu contravendonis presendum, che infra iorni 
VI, post presendum presentacionem sibi propterea faciendam, debia com
parere in questa Camera cum cautele et scripture, ad dare cunto de 
le diete artegliarie et monicioni. Et havisatenge per vostre lictere del 
dì, che tale intemadone farrite iuxta lo tenore de la presente. Non 
fazate lo contrario, per quanto havite cara la gratia del signore re et 
non desiderate incorrere in la dieta pena. Dat(a) in dvitate Lidi, apud 
dietam Cameram Summarie, die Xl° mensis februarii, M°CCCCLXV. 
Leonardus pro magistro actorum. 

Fuit directa capitaneo terre Griptalearum. 

106. - 1465 febbraio 9, Lecce. 
Contra infrascriptos de Brundusio. 
Inicus etc. Magnifico viro Loysio Coppule de Neapoli, regio magistro 

portulano et secreto provindarum Basilicate et Terre Y dronti 1 etc. Ex 
quo per inspectionem computi, in dieta Camera presentati per Pasqua
lem de Ragusio, administratorem salinarum dvitatis Brundusii 2, inveni
mus infrascriptos salinarios (c. 48 v) dietarum. salinarum habuisse infra
scriptam pecunie quantitatem ab eodem Pasquasio mutuo, nomine Curie, 
pro exercicio per eos prestando in dietis salinis, pro confidendo sale, et 
non permutaverunt, ideo provisum fuit quod exigatis et perdpiatis ab 
infrascriptis infrascriptam pecuniarum quantitatem, nomine regie Curie. 
Et contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis. Dat(a) 
in dvitate Lidi, apud dietam Cameram Summarie, VIIII 0 februarii, 
M°CCCCLXV. Petrus Cola de Alexandro pro magno camerario 3• Leo
nardus pro magistro actorum.